
DODATEK č.4/2024 KE SMLOUVĚ

Číslo sm louvy Objednatele: 03PT-004692 
Číslo sm louvy Zhotovitele: 21 189 211 

ISPRO FIN /ISPRO F O N D :

N ázev veřejné zakázky: „D52 Pohořelice - st. hranice ČR/Rakousko + SSUD Pohořelice,
EIA a TP objednateli44

uzavřený níže uvedeného dne, m ěsíce a roku m ezi následujícím i Sm luvním i stranami (dále
jak o  ,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik

a

2.
účastníci Společnosti „SUDOP GROUP_Střední a větší projekty_BIM“ založené Smlouvou o společnosti 
ze dne 11. 11. 2019, se sídlem v Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

zhotovitelem: SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem v Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
IČO: 25793349
DIČ: CZ25793349
zápis v obchodním rejstříku: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
právní forma: a.s. 
bankovní spojem: 
zastoupeným

jako „Správce“ a „Společník 1“ 

a

zhotovitelem: PUDIS a.s.
se sídlem v Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
IČO: 45272891 
DIČ: CZ45272891

zápis v obchodním rejstříku: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458
právní forma: a.s.
zastoupeným

I



jako „Společník 2“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 11. 11. 2019

a

zhotovitelem: METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem v Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 45271895
DIČ: CZ45271895
zápis v obchodním rejstříku: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418
právní forma: a.s.
zastoupeným

jako „Společník 3“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 11. 11. 2019

a

zhotovitelem: Dopravoprojekt Brno a.s. 
se sídlem v Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 46347488 
DIČ: CZ46347488
zápis v obchodním rejstříku: zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785
právní forma: a.s.
zastoupeným

jako „Společník 4“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 11. 11. 2019

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně dmhé

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 20.07.2021 Smlouvu -  číslo Objednatele 03PT-004692, 
číslo Zhotovitele 21 189 211.

2. Součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb pozemních komunikací, schválené MD -  OPK č. j. 11/2015-120-TN/l s účinností od 
06.02.2015, které jsou součástí Rámcové dohody č. 01ST-000669. Těmi se řídí tento dodatek (dále 
jen ,,VOP“)

2



3. Smluvní strany se dohodly na rozšíření plnění zakázky, a to o rozšíření dopravního modelu o 
obchvat Nové Vsi. Požadavek na rozšíření dopravního modelu vyplynul z veřejného projednání 
EIA konaného dne 24.4.2024 v Pohořelicích. Smluvní strany se dále dohodly na navýšení rozsahu 
zakázky tak, jak je uvedeno níže.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Článek II.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku dohodly na zvýšení 
rozsahu služeb tak, jak je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto dodatku (Soupis prací), kterým se nahrazuje 
Příloha č. 3 Smlouvy.

Bližší specifikace a termíny plnění:
1. Rozšíření Dopravního modelu (SUDOP PRAHA a.s. 01/2024) o obchvat Nové Vsi, jako 

podklad pro zpracování hlukové a rozptylové studie
2. Výstupy pro hlukovou a rozptylovou studii ve všech uvažovaných výhledových stavech 

dle etapizace jednotlivých úseků, výhledové stavby se záměrem a bez záměru, rozdělení 
dopravy RPDI, den a noc + rozdělení LN/TV/O a doložení křižovatkových pohybů na 
plánovaném záměru.

Termín zpracování dokumentace -  do 31.10.2024.

2. Smluvní strany se dále dohodly na odpovídajícím zvýšení ceny za poskytované služby takto:

Původní cena za poskytované služby dle dodatku č.3/2023 (bez DPH): 

Zvýšení ceny za poskytované služby dle dodatku č.4/2024 (bez DPH): 

Celková cena za poskytované služby dle dodatku č.4/2024 (bez DPH):

12 932 920,- Kč 

156 560 ,-Kč

13 089 480,- Kč

3. Pro fakturaci částí, o které se rozšiřuje předmět plnění, zůstanou v platnosti ustanovení Smlouvy, 
blíže specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy „Podrobná specifikace předmětu plnění".

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 4/2024 zůstávají v platnosti a bez 
jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 4/2024 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Tento Dodatek č. 4/2024 je uzavřen v souladu s článkem 23.1 VOP, jež jsou přílohou Smlouvy.

4. Dodatek č. 4/2024 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv.

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 -  Soupis prací

Podepsa
Podepsa

Datum: 2024.10.09 17:17:22 +02’ 00’ Datum: 2024.10'09 13:44:33 +02’00’

3



N A  D Ů K A Z SVÉHO SO U H LA SU  S O B SA H EM  TO H O TO  D O D A TK U  Č.4 K E 
SM LO U V Ě K  N Í SM LU V N Í STRA N Y  PŘ IPO JILY  SVÉ U Z N Á V A N É ELEK TR O N IC K É 
PO D PISY  D L E  ZÁ K O N A  Č. 297/2016 SB., O SLU ŽBÁ CH  V Y TV Á Ř EJÍC ÍC H  D Ů V ĚR U  
PR O  ELE K TR O N IC K É TR A N SA K CE, V E Z N ĚN Í PO ZD ĚJŠÍC H  PŘEDPISŮ .

4



Příloha č .l k dodatku č.4/2024 - Číslo smlouvy: 03PT-004692

Soupis prací

AKCE

D52 Pohořelice - st. hranice ČR/Rakousko + SSUD Pohořelice, EIA a TP objednateli
žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

12 200 565 227
Předpokládaný celkový počet hod 
technické pomoci

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem v 
Rámcové smlouvě - část 

EIA*)

Technická pomoc 
objednateli (v Kč bez 

DPH/hod)**)
Cena celkem v Kč bez DPH*

Předpokládaná hodnota dílčí části 
Veřejné zakázky

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH

Dodatek č.1/2022 (navýšení částky)

Dodatek č.2/2023 (navýšení částky)

Dodatek č.3/2023 (navýšení částky)

Dodatek č.4/2024 (navýšení částky)

% změna ceny Nabídka/Předpoklad

10 318 589

9 un O O 760

12 O oo 680

12 o oo 720

12 932 920

13 089 480

92 ,07%

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % 
poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném 
rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" 
přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do 
příslušné tabulky technické pomoci

***)  Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce 
uchazeče.

K o n tro la  ro v n o s ti dílčích cen v tabu lce  č. 1 a rozepsaných cen v

tabu lce  č. 2  -4

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2 část 
EIA Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 4. část 
TP Rozdíl: Ok



Dokumentace EIA

D52 Pohořelice - st. hranice ČR/Rakousko + SSUD Pohořelice
Tabulka č. 2

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemnich komunikaci schválená Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemnich komunikaci, v platném zněni v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto 
zadávacích podminek.

|_____________ SPECIFIKACE - EIA
Pazn.: Dodavatel v  rámci této části vyplní hodinovou sazbu - modré buňky.

Popis prací

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

Základní údaje 

Údaje o vstupech 

Údaje o výstupech

C. ÚDAJE O ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

Počet hodin
Hodinová

sazba
Kč/hod.

Výčet nejzávažnějších enviromentálních charakteristik dotčeného území

Cena Kč

Dodatek č.1/2022

Počet hodin Cena Kč

Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území

Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho  
únosného zatížení
D. KOMPLEXNÍ c h a r a k t e r is t ik a  a  h o d n o c e n i  v l iv ů  z á m ě r u  n a  v e ř e j n e

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ_____________________________________________________
Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a
hodnocení jejich velikosti a významnosti____________________________________________
Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti
a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů______________________________________
Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních
stavech_____________________________________________________________________________
Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci
nepříznivých vlivů na životní prostředí_______________________________________________
Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU

F. ZÁVĚR

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

H. PŘÍLOHY - STUDIE EIA

Vlivy na zdraví 

Rozptylová studie 

Hluková studie 

Biologické hodnocení 

Dendrologický průzkum  

Měření hluku

Archeologický průzkum - rešerše

CenaA-H  celkem bez DPH

V Praze dne



Technická pomoc objednateli - podklady pro dokumentaci a posudek

D52 Pohořelice - st. hranice ČR/Rakousko + SSUD Pohořelice
Tabu lka  č. 3

Pcen.: Dodavatel v rámci této části vyplní hodinovou sazbu -modrébuňky.___________________________________________
Dodatek č.1/2022 Dodatek č.2/2023 Dodatek č.3/2023 Dodatek č.4/2024

[cena TP celkem bez DPH

Počet
hod.

Cena
celkem

) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Specifikace TP TP
činnost hodin

1. Aktualizace biologických průzkumů
2. Oznámení EIA
3. Komplexní studie odvodnění staveb 5204, 52 05 a 5206 vč. 
projednání

4. Příprava jednotného technického podkladu pro OZN a EIA

5. Spolupráce na vypořádání připomínek k Dokumentaci EIA
6. Příprava podkladů a odpovědí pro zpracovatele Posudku 
EIA
7. Příprava podkladů a účast na veřejném projednání
Celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH

Dodatek č.1/2022
Vizualizace
Aktualizace vlivu na krajinný ráz
Zjednodušený HG posudek
Technické dořešení přechodu D52 přes VD Nové Mlýny, 
včetně prověření vlivu záměru na tento úsek
Studie vlivu na klima - výpočet uhlíkové stopy
Rozšíření podrobného Dopravního modelu
Překlad Dokumentace EIA do němčiny - 550 stránek
Celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH

Dodatek č.2/2023

Biologické hodnocení na plochách pro kompenzaci podle § 67

Rozšíření naturového hodnocení o plochy pro kompenzaci 
Doplnění dendrologického průzkumu o plochy pro
kompenzaci______________________________________
Hluková studie z výstavby komp. opatření______________
Doplnění vyhodnocení kompenzačních opatření do EIA
Celkem hodin_____________________________________
Kč/hod__________________________________________
Celkem Kč bez DPH________________________________

Dodatek č.3/2023
Zvýšení nivelety mostu v místě přechodu přes železniční trať 
stavby D52 5206:

Zvýšení nivelety estakády - 2 pohledy vizualizace
Zvýšení nivelety estakády - aktualizace Krajinného rázu
Zvýšení nivelety estakády - aktualizace Hlukové studie

Zvýšení nivelety estakády - aktualizace Rozptylové studie
Změna technického řešení stavby D52 5206 řešení T bez 
ropojení:

Úprava Dopravního modelu pro roky 2030 a 2050
Aktualizace Hlukové studie
Aktualizace Rozptylové studie
Aktualizace Vlivů na veřejné zdraví
Aktualizace záborů ZPF
Celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH

Dodatek č .4/2024
Rozšíření Dopravního modelu (SUDOP PRAHA a.s. 01/2024) o 
obchvat Nové Vsi, jako podklad pro zpracování hlukové a 
rozptylové studie .Výstupy pro hlukovou a rozptylovou studii 
ve všech uvažovaných výhledových stavech dle etapizace 
jednotlivých úseků, výhledové stavby se záměrem a bez 
záměru, rozdělení dopravy RPDI, den a noc + rozdělení 
LN/TV/O a doložení křižovatkových pohybů na plánovaném 
záměru.
Celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH
* )  Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

V Praze dne

Digitálně podepsal:
Datum: 18.10.2024 17:02:07 +02:00


